accepta a Judice licentia, pro hurusmodi debitis a tali pignus recipére 
possit atque valeat. Nos itaque petitionibus praenominatorum Magistrorum 
uelut Juri consonis inclinati tam pro vtilitate Cinitatis nostrae, quam etiam 
ipsorum Magistrorum eommodo ob respectum Tenoréra praenominatorum 
Articulorum praesentibus literis nostris priuilegialibus de verbo ad verbum 
sine diminutione et augmento aliquali insertos, quoad omnes eorum con-
tinentias acceptamus, approbamus, et ratifieamus. Ac insuper eosdem et 
omnia in eis contenta, pro dictis Magistris perpetuo valituros confirmamus, 
praesentis scripti nostri [?] In cuius rei memóriám íirmitatemque perpetuam 
praesentes nostras Priuilegiales litteras sigillo nostro maiori authentico, 
et subappenso munimine roboratas eisdem duximus concedendas. Dátum 
ex nostro Consistorio feria sexta proxima, ante festum sanctarum vndecim 
millium virgimim, [oct. 16.] Anno Millesimo Quingentesimo decimo quinto. 
Nos igitnr praeseripti Judices et Senatores, praememoratorum Magistro
rum Corrigiariorum supplici petitioné inclinati Tum etiam vtilitati et in 
publicis oneribus tollerandis eisdem consulere ac prouidere volentes prae-
scriptas literas ac omnia et singula in eisdem contenta, ratas gratas et 
accepta habentes et in eo, quo necesse fűit, emendantes ac def'ectus eerto-
rum articulorum accurata meditatione ac solerti perpensione supplentes, 
et restituentes praesentibus demum literis nostris Priuilegialibus fideliter 
inseri facientes antefatis Magistris Corrigiarys, successoribusque eorum 
perpetuo valituras benigne confirmamus. Harum nostrarum maiori autben-
ticique et impendentis sigilli munimine roboratarum vigore, et testimo-
nio literarum Dátum ex domo nostra Senatoriali et Consistoriali feria 
secunda proxima post festum Epiphaniar. [jan. 7.] Domini Anno eiusdem 
Millesimo Quingentesimo Octogesimo Secundo, et a parte dextra subscri-
ptum erat, Lucas Trausznerus Nótárius in praemissis. Nos itaque praemissa 
supplicatione pro parte et in personis dictorum Magistrorum Cehae Coria-
riorum in praefata Ciuitate nostra Colosuariensi degentium et commoran-
tium nobis modo praemisso facta, fauenter exaudita et admissa praescriptas 
litteras non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed 
omni prorsus vitio, et suspicione carentes praesentibus literis nostris, de verbo 
ad verbum sine diminutione et augmento variationeque aliquali insertas et 
inscriptas quoad omnes earuin continentias clausulas, articulos, et puncta, 
eatenus quatenus eadem rite et legitimé sünt emanatae, viribusque earum 
ueritas sufl'ragatur, ratas, gratas, et accepta habentes approbauimus, ratifi-
cauimus, ac pro eisdem magistris Coriariis eorumque Successoribus vni-
uersis perpetuo valituras gratiose confinnauimus, ita tamen vt eiusmodi 
labores suos ex bene praeparato corio, et secundum artem ipsorum bene 
et reete couficiant, hocque pacto confectos labores non triplo, et duplo 
sed iusto competentique precio vendere teneantur, Annuentes et conceden-
tes vt ipsi Goriary Successoresque eorum vniuersi instar aliorum artincnin 
Mecbanicorutn Celiistarum vliiuis, et in quibuscunque Ciuitatibus oppidis 
villis et possessionibus, intra ambitum regni nostri Transilvaniae existen-
tibus ad uenundandum praeparatos et confectos, uenum exponere eosdem-

que in quibusuis Nundinis sine omni renitentia et perturbatione diuendere 
possint, et valeant saluis Priuilegiis reliquorum artificura Cehistar. perma-
nentibus prout acceptamus, approbamus, ratificamus et confirmamus, annui-
musque et concedimus harum nostrarum pendentis et authentici sigilli nostri 
munimine roboratarum, vigore et testimonio literarum mediante, Dátum in 
Ciuitate nostra Álba Jnlia die Vndechua Mensis July Anno Domini Mille-
simo Sexceutesimo Quadragesimo Secundo. 

Georgius Rákóczi mpr. 
Joannes Szalárdy Vicc Secretar mpr. 1). 

CCVII. 

1514. 

II. Wladislav király az eddigiek mellé a szombati hetivásár-tartási jogot adja. 

C° propria D"' Regis. 
Nos Wladislaus Dei grácia Rex Hungaric et Bohemie etc. Memorie 

comraendamus tenoré presencium significantes quibus expedit Vniuersis, 
Quod Nos cura ad, huniillime, supplicacionis instanciam fidelium nostrorum 
universorum Ciuiuni Ciuitatis nostre Coloswariensis per eos maiestati nostre 
propterea factam, Tum uero volentes ipsam Oiuitatem nostram populorum 
et incolarum multitudine decorari, opibusque adaugeri; ad eandem Oiuita
tem nostram fórum Ebdomadale liberum, non obstantibus foris Ebdoma-
dalibus. que in eadem Ciuitate ab antiquo singulia í'erys secundis et quintis 
celebrari sólet, Singulis item Diebus Sabbatis in qualibet Ebdomada omnino 
sub ysdem libertatibus et prorogativis [így] quibus tora Ebdomadalia more 
aliarum Ciuitatum nostrarum seu Oppidorum celebrantur perpetue celebrari 
duximus annuendura et graciose concedendum absque tamen preiudicio foro-
rum liberarum Ciuitatum Oppidorum et Villarum, aliarum quarumeunque, 
Irarao annuimus et concedimus presencium per vigorem, Quo circa vos 
universos et Singulos Mercatores et institores ac forenses homines atque 
viatores quoslibet serié presencium affidamus, certificamus. et assecura-
mus, quatenus ad predictum fórum Ebdomadale liberum per Nos modo 
premisso in dicta Ciuitate nostra Coloswaricnsi. singulis ut prefertur diebus 
Sabbatis concessum cutn omnibus mercaneys rebusque et bonis uestris 
secure et libere ac sine omni pavore et formidine rerum et bonorum ac 
personarum uestrarum ueniatis, properetis et accedatis, peractisque inibi 
cunctis negociacionibus uestris ad propria uel ad alia que malueritis lóca 
redeatis, Salvis semper bonis uestris et personis sub nostra proteccione et 

') A szíjgyártó czéh leveles ládájában levő hártyára irt s függő pecséttel meg
erősített eredetiből. 

tutela Speciali, Et hec volnmus per fora et alia lóca publica ubi necesse 
fuerit. palám et manifeste proclamari, Presentibus perlectis Exliibenti resti-
tutis, Dátum Bude in festő Sancti Andree apostoli, [novemb. 30.] Anno 
Domini Millesimo Quingentesimo Decimo quarto ').